
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Sábado 31 de julio de 2010 Sec. V-A.  Pág. 87681

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
27

42
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

27421 Anuncio de licitación de: Delegación del Gobierno en la Comunidad
Valenciana. Objeto: Servicio de limpieza de la sede de la Delegación
del  Gobierno en calle  Colón,  60 (3ª  y  7ª  planta)  y  de la  Oficina de
Extranjeros en calle Motilla del Palancar, 23, de Valencia. Expediente:
DG-3/2010.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Delegación del Gobierno en la Comunidad Valenciana.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Delegación del Gobierno en la Comunidad Valenciana.
2) Domicilio: Joaquín Ballester, 39.
3) Localidad y código postal: Valencia, 46009.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

14:00 horas del  8 de septiembre de 2010.
d) Número de expediente: DG-3/2010.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de limpieza de la sede de la Delegación del Gobierno

en calle Colón, 60, (3ª y 7ª planta) y de la Oficina de Extranjeros en calle
Motilla del Palancar, 23, de Valencia.

e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años.
f) Admisión de prórroga: Posibilidad de prórroga de mutuo acuerdo, según lo

dispuesto en el art. 279 de la LCSP.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90911000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Proposición económica (60) y Oferta técnica (40).

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 218.644,07 euros. IVA (%): 18,00. Importe total: 258.000,00
euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 6.559,32 euros. Definitiva (%): 5.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 15:00 horas del 14 de septiembre de
2010.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Delegación del Gobierno en la Comunidad Valenciana.
2) Domicilio: Joaquín Ballester, 39.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Sábado 31 de julio de 2010 Sec. V-A.  Pág. 87682

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
27

42
1

3) Localidad y código postal: Valencia, 46009.
e) Admisión de variantes: No.
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  2

meses.

8. Apertura de Ofertas:
b) Localidad y código postal: Valencia.
c) Fecha y hora: 1 de octubre de 2010, a las 12:00.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 26 de julio
de 2010.

Valencia, 26 de julio de 2010.- El Delegado del Gobierno.
ID: A100060213-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-07-30T21:29:05+0200




